
Sprawozdanie Burmistrza 

za okres od 31.08.2017 rok do 29.09.2017 rok 

 

Sekretarz Gminy 

Joanna Rakowska 

 
INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 30 SIERPNIA 2017R. 

 

 

 uchwała Nr XLIV/281/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco  

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 148/17 z dnia 24 sierpnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na 

prowadzenie dzienników lekcyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Wambierzycach od roku szkolnego 2017/2018 wyłącznie w formie elektronicznej - 

przedmiotowym zarządzeniem wyrażono zgodę na prowadzenie dzienników lekcyjnych 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach od roku 2017/2018 wyłącznie 

w formie elektronicznej 

 

 zarządzenie Nr 149/17 z dnia 28 sierpnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości rolnej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość rolną oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 565/5 

AM 2 o powierzchni 0,48 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 150/17 z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie niewykonania przez 

Gminę Radków prawa pierwokupu nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem 

zarządzono nie wykonać prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 962 AM 15 obręb Radków 1 

 

 zarządzenie Nr 151/17 z dnia 4 września 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 



wyniósł po stronie dochodów 43.582.865,24 zł oraz po stronie wydatków 49.934.207,65 

zł 

 

 zarządzenie Nr 152/17 z dnia 4 września 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono skład komisji kontrolującej 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie spełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w umowie 

czynności – w miejsce Pani Ewy Radzimskiej do składu komisji powołano Panią Eunikę 

Kowal 

 

 zarządzenie Nr 153/17 z dnia 4 września 2017r. w sprawie uchylenia zarządzenia  - 

z uwagi na zmianę przepisów przedmiotowym zarządzeniem uchylono zarządzenie 

Nr 47/14 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 14 kwietnia 2014r. w sprawie 

ustalenia zasad wynagradzania osób kierujących jednoosobowymi spółkami prawa 

handlowego Gminy Radków 

 

 zarządzenie Nr 154/17 z dnia 4 września 2017r. w sprawie uchylenia zarządzenia – 

z uwagi na zmianę przepisów przedmiotowym zarządzeniem uchylono zarządzenie 

Nr 95/15 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 6 sierpnia 2015r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Prezesa Zarządu Radkowskich Usług 

Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

 zarządzenie Nr 155/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia na okres 10 lat gminne nieruchomości położone na terenie Gminy 

Radków. Czynsz dzierżawny ustalony zostanie w oparciu o stawki bazowe czynszu 

dzierżawnego obowiązujące na dzień zawarcia umowy dzierżawy 

 

 zarządzenie Nr 156/17 z dnia 8 września 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość rolną oznaczoną geodezyjnie jako działka 

nr 422/32 AM 1 o powierzchni 1,6200 ha położoną w Ścinawce Dolnej 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 zarządzenie Nr 157/17 z dnia 11 września 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn. :Remont dróg Radków 817 km 0-0+570; Ścinawka Dolna 787/2 km 0-0+450 



[intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012r.; intensywne opady deszczu sierpień 

2015r.], w składzie: 

 Szczepan Maślak - przewodniczący 

 Ewa Sowa   - sekretarz 

 Mirosław Kundzicz  - członek 

 Agnieszka Lis   - członek 

 Swietłana Koszałko  - członek  

 

 zarządzenie Nr 158/17 z dnia 11 września 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn. : Niwa droga dojazdowa do gruntów rolnych, w składzie: 

 Szczepan Maślak - przewodniczący                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 Ewa Sowa   - sekretarz 

 Mirosław Kundzicz  - członek 

 Agnieszka Lis   - członek 

 Swietłana Koszałko  - członek  

 

 zarządzenie Nr 159/17 z dnia 13 września 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Zasad sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Radkowie - w załączniku do zarządzenia w § 5 uchylono ust. 6 dotyczący oceny 

gospodarności i celowości wydatku 

 

 zarządzenie Nr 160/17 z dnia 13 września 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka 

nr 86 AM 1 o powierzchni 2,03 ha położoną w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 161/17 z dnia 13 września 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka 

nr 785/3 AM 3 o powierzchni 0,2019 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 162/17 z dnia 14 września 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminne nieruchomości gruntowe położone w Radkowie 

oznaczone geodezyjnie jako działki: 



 nr 322/10 AM-16 o powierzchni 0,0223 ha;  

 nr 322/11 AM-16 o powierzchni 0,0134 ha; 

 nr 322/12 AM-16 o powierzchni 0,2127 ha 

 

 zarządzenie Nr 163/17 z dnia 14 września 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości oznaczone geodezyjnie jako działki: 

 nr 156/6 AM 1 o powierzchni 0,35 ha położona w Wambierzycach; 

 nr 50/10 AM 1 o powierzchni 0,0963 ha położona w Karłowie; 

 część nr 719 AM 28 o powierzchni 3,3196 ha położona w Radkowie przy 

ul. Piastowskiej; 

 nr 778 AM 31 o powierzchni 3,8234 ha położona w Radkowie przy ul. Piastowskiej 

 

 zarządzenie Nr 164/17 z dnia 14 września 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

wydzierżawienia gminnych nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do wydzierżawienia gminne nieruchomości oznaczone geodezyjnie jako 

działki: 

 nr 114 AM 1 o powierzchni 0,3200 ha obręb Raszków; 

 nr 124/7 AM 1 o powierzchni 0,5000 położona w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 165/17 z dnia 14 września 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości oznaczone geodezyjnie jako działki: 

 część nr 315/5 AM 15 o powierzchni 0,0480 ha położona w Radkowie; 

 część nr 315/2 AM 15 o powierzchni 0,1751 położona w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 166/17 z dnia 18 września 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wprowadzenia Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem dodano załącznik Nr 8 „Zakładowy plan kont dla 

projektów realizowanych z udziałem środków Unii Europejskiej i innych środków 

zagranicznych 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu wrześniu 

2017r. pracowała 1 stażystka. 

Do PUP w Nowej Rudzie został złożony wniosek na odbywanie stażu od września 2017r. - na 

prośbę nowej stażystki oraz za zgodą Urzędu Pracy został ustalony termin rozpoczęcia 

odbywania stażu na dzień  1.10.2017r. 

PUP rozpatrzył pozytywnie kolejny wniosek tut. Urzędu o odbywanie stażu w miejscu pracy 

który rozpocznie się w dniu 1.10.2017r. 

 

W ramach robót publicznych pracuje 12 pracowników, którzy na terenie Gminy oczyszczają 

przepusty, czyszczą rowy, koszą trawy, przycinają krzewy oraz wykonują drobne prace 

budowlane. 

W związku z tym, że pracownikom tym kończy się umowa o prace w dniu 16.10.2017r., oraz 

stosownie do złożonego zobowiązania zatrudnienia części pracowników na 3 miesiące przez 

tut. Urząd trwają negocjacje w tej kwestii z PUP w Kłodzku. 

 

W dalszym ciągu jest zatrudnionych w ramach robót publicznych 7 pracowników,  którzy na 

terenie Gminy utrzymują drogi i ciągi piesze, koszą trawy, przycinają krzewy oraz wykonują 

drobne prace budowlane. 

- w miejsce osoby która porzuciła pracę zostanie zatrudniona nowa osoba. Osoba ta musi 

spełniać wymagania PUP tj. w pierwszej kolejności są kierowani dłużnicy alimentacyjni i osoby 

długotrwale bezrobotne, osoby te również są weryfikowane przez UMiG. 

 

Pracownikom tym kończy się umowa o prace w dniu 31.10.2017r., i stosownie do zobowiązania 

zatrudnienia części pracowników na 3 miesiące przez tut. Urząd trwają również negocjacje 

w tej kwestii z PUP w Kłodzku. 

 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłodzku został złożony wniosek na organizację robót 

publicznych - od miesiąca listopada dla 6 osób na 3 miesiące.     

 

Pracownicy robót publicznych pomagali w przygotowaniu dożynek gminnych i powiatowych.  

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy w stosunku do miesiąca sierpnia 2017r. nie nastąpiły żadne zmiany: 

 



W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu wrześniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 sierpnia do 

dnia 26 września 2017r: 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 10 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 60/1 AM1 o pow. 2,16 ha położonej 

w Karłowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 

162 116,63 zł brutto. (działka na rozdrożu przy deptaku prowadzącym w kierunku Szczelińca); 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 

0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka 

budowlana położona w okolicy przejścia granicznego); 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 332/6 AM16 o pow. 0,1197 ha położonej 

w Radkowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka budowlana położona na styku 

ul. Kościuszki z ul. Ogrodową); 

- II przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym. (działka między zabudowaniami nr 13 i 15); 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 131 o pow. 1,54 ha położonej w Raszkowie. (działka usytuowana 

na skraju wsi Raszków przy drodze prowadzącej w kierunku wsi Niwa). Przetarg zakończył się 

wynikiem pozytywnym, a kwota rocznego czynszu dzierżawnego ustalona została na 500,00 zł; 

 



-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnych nieruchomości rolnych 

oznaczonych jako działka nr 11 o pow. 0,45 ha oraz działka nr 12 o pow. 2,00 ha położonych 

w Ścinawce Dolnej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu 

dzierżawnego ustalona została na 745,00 zł; 

 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części o pow. 5,76 ha gminnej 

nieruchomości rolnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 152/10 położonej w Ścinawce 

Dolnej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego 

ustalona została na  1 748,00 zł; 

 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działka nr 482/3 o pow. 0,21 ha oraz działka nr 487/1 o pow. 0,46 ha położonych 

w Ścinawce Dolnej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu 

dzierżawnego ustalona została na 201,00 zł. 

 

III.  Ponadto podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących 

przetargów: 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o 

pow. 0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 11 500,00 

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 09.11.2017r. (działka w bliskim sąsiedztwie przejścia 

granicznego); 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 332/6 AM16 

o pow. 0,1197 ha położonej w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 65 200,00 

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 09.11.2017r. (działka na styku ul. Kościuszki 

i ul. Ogrodowej, granicząca z działką zabudowaną sklepem budowlanym); 

- III przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej 

oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 115 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

20.10.2017r. (działka między zabudowaniami nr 13 i 15); 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej 

oznaczonej geodezyjnie jako nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 11 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

06.10.2017r. (działka przy zabudowaniach 148); 



-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 259/13 AM1 

o pow. 0,2191 ha położonej w Ścinawce Górnej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

42 100,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 06.10.2017r. (działka przy zabudowaniach 

nr 58 i 58a); 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/12 AM15 

o pow. 0,0985 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 7. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 54 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 06.10.2017r; 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 784/5 AM3 

o pow. 0,2169 ha położonej w Wambierzycach przy ul Podlesie. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 44 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 06.10.2017r.; 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 784/6 

AM3 o pow. 0,2317 ha położonej w Wambierzycach przy ul Podlesie. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 47 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 06.10.2017r.; 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/7 AM15 

o pow. 0,1371 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 20.10.2017r. 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 17/18 AM1 

o pow. 0,1082 ha położonej w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

26 600,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 20.10.2017r. 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 623/2 AM1 

o pow. 0,27 ha położonej w Ścinawce Średniej przy ul. Leśnej. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 61 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 09.11.2017r. 

 

IV.   W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie umów notarialnych: 

 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 977 AM15 o pow. 0,1032 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 5.  

Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 69 827,10 zł brutto; 



- sprzedaż gminnych lokali mieszkalnych nr 1, 2, 4, 5, 6, 7, usytuowanych w Radkowie przy 

ul. Rynek 8. Sprzedaż lokali odbyła się na rzecz głównych najemców. W związku z faktem, iż były 

to ostatnie gminne lokale w przedmiotowym budynku najemcom została udzielona bonifikata w 

wysokości 85% ceny. Łączny przychód ze sprzedaży po zastosowaniu bonifikaty wyniósł 64 245,00 

zł. 

 

V.  Zakończono procedurę związaną z uzyskaniem od Wojewody Dolnośląskiego decyzji 

administracyjnej przekazującej nieodpłatnie na własność Gminie Radków nieruchomość 

oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 11/2 obręb Radków 2, która stanowi część ulicy Pięknej 

w Radkowie (łącznik ulicy Pięknej z drogą wojewódzką nr 387). Przedmiotowa nieruchomość 

od 20.01.2017r. znajdowała się w użyczeniu Gminy Radków i są na niej realizowane zadania 

własne Gminy z zakresu gminnych dróg, ulic oraz organizacji ruchu drogowego. Okoliczności te 

umożliwiły nieodpłatne uzyskanie przedmiotowej nieruchomości przez Gminę Radków od 

Skarbu Państwa w drodze tzw. komunalizacja na wniosek. 

 

VI.  Trwają prace potrzebne do odpłatnego nabycia od osoby fizycznej części 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 279/1 obręb Raszków, na której 

znajduje się fragment gminnej drogi wewnętrznej. W przedmiotowej sprawie zawarte zostało 

porozumienie, które stanowić będzie podstawę do geodezyjnego wydzielenia przedmiotowego 

gruntu, jego wyceny i zawarcia aktu notarialnego. 

 

VII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 3 wnioski o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew oraz 8 zgłoszeń o zamiarze wycinki drzew przez osoby fizyczne. W tym 

samym czasie wydano 7 decyzji zezwalających na wycinkę drzew oraz 4 postanowienia 

o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew przez osoby 

fizyczne. Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 10 porozumień zezwalających na usunięcie 

drzew z zadrzewień będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji 

bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Burmistrz Miasta i Gminy 

Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego oraz do Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków we Wrocławiu o wydanie  zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowościach 

Radków, Tłumaczów i Wambierzyce które to stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi 

i mienia lub kolidowały z planowanymi inwestycjami. 

 

 

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

1.Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  złożono: 

1. wniosek dot. weryfikacji danych w zakresie dofinansowania podręczników dla uczniów 

w roku szkolnym 2017/2018 „wyprawka szkolna”  (w związku z realizacją Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2017r.) - łączna kwota: 1.550,00zł – dot. 8 uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: uczniów  

Niepublicznego Zespołu Szkół Zgromadzenia Sióstr Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

w Ścinawce Dolnej 21B; 

 

2. dokonano weryfikacji dotacji do realnego zapotrzebowania na środki na stypendia 

i zasiłki szkolne od września do grudnia 2017r. - kwota dotacji 58.933,00zł (w roku 

ubiegłym było: 67.510,00zł – zaplanowane środki własne na 2017r. (min. 20% kosztów 

realizacji zadania), co stanowi kwotę: 14.733,00zł ; 

 

3. dokonano weryfikację – korektę „Wniosku o udzielenie dotacji celowej w 2017r. na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe” - 

Gmina otrzymała łączną kwotę: 89.149,65 zł, w tym: szkoły podstawowe (kl. I,II,III,IV, V, 

VI i VII) – kwota: 67.845,34zł, gimnazja (kl. II i III) – kwota: 20.174,37zł, oraz dotacja 

celowa w 2017r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości 

psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego – 2.029,93zł; 

 

4. złożono wniosek  o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych 

w ramach Rządowego programu - „Aktywna tablica” - dotyczy Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – wnioskowana kwota 14.000,00zł + wkład własny  

w wys. 20% (3.500,00zł). 

 

5. Przekazano bazę danych w SIO (System Informacji Oświatowej ) - stan na 10 września 

2017. Sprawozdanie obejmuje liczbę uczniów: 637 (w roku ubiegłym było: 643 (dwa lata 

wcześniej było: 689), oraz etaty nauczycieli – 99,87etatu z przedszkolem, w osobach: 

121 nauczycieli (w roku ubiegłym było: 101,32 z przedszkolem, (rok wcześniej było: 

95,86, a dwa lata wcześniej było: 101,91 etatów); 

 



6. Dokonano zmian w nowym SIO poprzez wyłączenia szkoły z zespołu szkół (dotyczy 

Radkowa i Ścinawki Średniej) i likwidacja zespołu szkół. 

 

7. Do dnia 15 września przyjmowano wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym w roku szkolnym 2017/2018. Wpłynęły: 92 wnioski (w roku 

ubiegłym: 126 wniosków, a dwa lata wcześniej było: 143 wnioski). Wnioski podlegają 

szczegółowej analizie pod kątem dochodu na 1 członka gospodarstwa domowego, który 

nie powinien przekraczać: 514,00 zł netto. 

 

8. Zorganizowano dodatkowy transport dla uczniów oddziałów sportowych (powrót po 

zajęciach – 2x w tygodniu) - Ścinawka Dolna, Tłumaczów, Wambierzyce i Radków. 

 

9. Dolnośląska Federacja Sportu we Wrocławiu zakwalifikowała Gminę Radków do 

projektu "Umiem pływać" - dodatkowa III tura – zajęcia na basenie dla uczniów klas 

I szkoły podstawowej – z wyjazdu skorzystają uczniowie ze szkoły podstawowej 

w Radkowie (16), w Wambierzycach (5) i w Ścinawce Dolnej (9). Liczba przyznanych 

grup: 2 -  maksymalna liczba dzieci: 30 - (2 grupy transportowe) – nauka pływania pod 

nadzorem instruktora – w 100% finansowane (transport, bilety wstępu i instruktorzy)           

(1-grupa maks. 15-osobowa).  Realizacja zajęć nastąpi od 28 września do 30 listopada 

2017 roku - zajęcia 10 wyjazdów 1,5-godzinnych (8,30-10,00)  – jeden raz w tygodniu-

pływalnia: Aqua Centrum Nowa Ruda-Słupiec. 

 

10. Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia do OPS-u o wysokości pobieranych 

świadczeń pomocy materialnej w 2016 roku.  

 

11. Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego ich funkcjonowania. 

 

12. W związku z  podpisaniem umowy na dofinansowanie projektu pt.: „Kurs na edukację - 

podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” w (100%) ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 

10.2; Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji 

podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI 

przystąpiono do realizacji. 

 



Przygotowano dokumentację związaną z naborem uczestników projektu, w podziale na 

poszczególne szkoły, tj.: rodzaj zajęć, deklaracje uczestników, oświadczenia, w tym regulaminy 

rekrutacji uczestników, projekty umów, plakaty itp. sporządzono zestawienia pomocy 

dydaktycznych ujętych w projekcie w rozbiciu na poszczególne szkoły - pogrupowano na 

zestawienia łączne: (sprzęt komputerowy, multimedialny, meble, wyposażenie, pomoce 

dydaktyczne) w celu przygotowano wniosków o przeprowadzenie procedury zamówienia 

publicznego na dostawę w/w towaru. Realizacja projektu nagłośniona została we wszystkich 

szkołach biorących udział w projekcie (Ścinawka Średnia, Wambierzyce i Radków. Rekrutacja 

zakończona zostanie w miesiącu wrześniu, a od października nastąpi realizacja dodatkowych 

zajęć. Każda grupa uczniów (wskazana przez szkołę w projekcie) będzie miała do 

zrealizowania 120h zajęć do 30.06.2019r., w tym : do 31 grudnia 2017r. - 20h.  

 

Projekt obejmuje wsparciem 328 uczniów, w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych na 

zajęciach dodatkowych i stymulowania rozwoju dzięki zajęciom specjalistycznym dla uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

 

Zostaną doposażone pracownie przedmiotowe (w tym pracownie przyrodnicze) w sprzęt 

niezbędny do przeprowadzania doświadczeń i eksperymentów a także w pomoce dydaktyczne 

do rozpoznawania potrzeb rozwojowych uczniów i prowadzenia terapii.  

 

Nauczyciele podniosą swoje kompetencje zawodowe.  

 

Dzięki realizacji projektu zostaną osiągnięte trwałe rezultaty m.in: 

- wykorzystanie doposażenia zakupionego dzięki EFS do pracowni przyrodniczych 

i przedmiotowych w 3 Szkołach Podstawowych i 2 Gimnazjach, 

 

- nabycie kompetencji kluczowych przez 295 uczniów 

 

- podniesienie kompetencji zawodowych u 49 nauczycieli. 

 

Hala Sportowa 

 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  a w soboty i  niedziele 

od godz. 9:00 do 17:00. Od początku roku szkolnego w dniach szkolnych do godziny 15:00 

korzystali uczniowie ze Ścinawki Średniej. W godzinach popołudniowych korzystała młodzież 

szkolna w ramach SKS,  oddziały  sportowe, sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków - 

(5 razy w tygodniu) - łącznie 9 godzin w tygodniu oraz sekcja łucznicza i szachowa zgodnie 



z ustalonym harmonogramem zajęć. Wynajęto halę na piłkę koszykową dorosłych, tenisa 

ziemnego i piłkę halową. Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni, tenisa stołowego oraz 

bilarda. 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW. Rozpoczęto po przerwie zajęcia 

AEROBIKU dla pań.  

Osób  ćwiczących w godzinach popołudniowych około 2 tysiące. Na bieżąco odbywa się 

koszenie i utrzymanie terenów zielonych wokół hali sportowej. 

Dokonano w ramach systemu własnego gospodarczego naprawy dwóch dużych okien na hali 

sportowej, spowodowanej wskutek wichury (w konsekwencji wyłamane zostały zawiasy 

poziome z ramy okiennej). 

 

IMPREZY SPORTOWE  

 

W dniu 23.09.2017 roku odbyła się impreza cykliczna modeli samochodzików zdalnie 

sterowanych RC jako Eliminacja do Mistrzostw Polski z udziałem 60 zawodników z Polski 

i Czech. 

W Żarowie odbyły się w dniach 23-24.09.2017r. Mistrzostwa Województwa w szachach 

klasycznych  z udziałem 12 szachistów z klubu UKS GIECEK Radków. 

Zdobyto trzy brązowe medale (Natan Sypień w C 17, Patrycja Fajt w D 17 i Wiktoria Wąsala 

w D 15). Pozostali blisko podium lub w pierwszej dziesiątce. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 

2  

Ośrodek jest czynny: w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 17:00-20:00, 

a w sobotę i środę od 16:00-19:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy+ trening „młodziki”; 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy), fitness; 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum)+ trening „młodziki”; 

-czwartek: Zajęcia „Łucznictwo”, fitness; 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;  

-sobota: siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach od 01.09.2017 do 19.09.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 120 

osób, z siłowni skorzystało 78 osób. Kwota za ten okres - 175 zł.    



Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe  

- Polsko - Czeski Dzień Latawca (w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu); 

- Turniej tenisa ziemnego (w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu); 

- Testy sprawnościowe; 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia    

  WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

  każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna -

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja na każdy piątek lub   

hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na dzień); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje 

z dnia na dzień). 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W dniu 01.09.2017r. przeprowadzono wizytę w gabinetach profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej w placówkach oświatowych tj. Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Wambierzycach i Ścinawce Dolnej, Szkole Podstawowej w Radkowie i Szkole Podstawowej 

im. J. Iwaszkiewicza w Ścinawce Średniej. Celem wizyt było sprawdzenie przygotowania 

gabinetów do nowego roku szkolnego 2017/2018. 

 

2. Gmina Radków zwróciła się z prośbą  do dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia Pana 

Andrzeja Oćwieja o uwzględnienie w kontraktowaniu świadczeń zdrowotnych w zakresie 

rehabilitacji ambulatoryjnej potrzeby zapewnienia dostępu do świadczeń zdrowotnych dla 

mieszkańców Gminy Radków dla świadczeniodawcy „ MEDICOR” Konrad Osada ze Ścinawki 

Średniej ul. Mickiewicza 2. 



 

3. Trwają ustalenia pomiędzy Gminą Radków, a Stowarzyszeniem Regiony Nowych Szans 

z Gnojnik w zakresie współpracy w zakresie działań profilaktycznych wad postawy, 

skierowanych do dzieci. Współpraca pomiędzy Gminą, a Stowarzyszeniem polegała na 

przeprowadzeniu spotkania edukacyjnego przez lekarzy, fizjoterapeutów w zakresie badań 

przesiewowych, a następnie odpłatnego wykonania badań wad postawy u dzieci w wieku 5-6 

lat przy wykorzystaniu urządzenia o nazwie Sensor Hipokratesa. 

Urządzenie jest wysokiej jakości sprzętem medycznym posiadającym certyfikaty medyczne. 

Opłata za jedno badanie wraz z materiałami niezbędnymi do realizacji procesu badań to kwota 

30 zł brutto – którą uiszczą rodzice. 

4. W miesiącu wrześniu wpłynęło 2 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny oraz 1 wniosek 

o wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny. 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 
 

1. W związku z realizacją umowy o dofinansowanie projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Tłumaczowie”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 

przedłożono do Departamentu Kontroli Przedsięwzięć Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przygotowany komplet dokumentów 

przetargowych, celem  przeprowadzenia kontroli ex-ante.  Możliwość przeprowadzenia kontroli 

przed ogłoszeniem zamówienia publicznego jest przywilejem beneficjentów, którzy realizują 

projekt POIiŚ po raz pierwszy i może być przeprowadzona wyłącznie dla jednego zadania 

kwalifikowalnego w ramach projektu. Gmina Radków przedłożyła dokumentację dla robót 

budowlanych kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie. Sprawdzenie dokumentów przetargowych 

pomoże ustrzec się przed negatywnymi skutkami ewentualnych naruszeń, w szczególności 

tymi, które wywołują korekty finansowe. 

2. W związku z wprowadzeniem przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego zmian w dokumentach stanowiących załączniki do 

umowy oraz zmiany we wzorze umowy o dofinansowanie, Gmina Radków przedłożyła komplet 

zaktualizowanych dokumentów na wymaganych wzorach dla zadania: „Przebudowa budynku 

przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka integracyjnego”. 

3. Przedłożono w urzędzie marszałkowskim uzupełnienia wniosku o płatność dla zadania pn. 

„Przebudowa ulic Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach”. Całkowita wartość zadania 

wyniosła: 1 165 359,89 zł, w tym dofinansowanie ze środków PROW 2014-2020:  693 087,00 

zł. 



4. Trwa realizacja projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej Gminy Radków: Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu 

Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”. Prowadzone są prace na obiekcie 

Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wambierzycach, wyłoniono inspektora nadzoru, 

postawiono wymagane tablice informacyjne. 

5. Trwa realizacja umowy o przyznanie pomocy w ramach Planu Działania Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn. „Rozwój obszarów wiejskich i aktywizacja 

środowiska wiejskiego w Gminie Radków poprzez organizację szkoleń i warsztatu dla 

mieszkańców”. Całkowita wartość projektu wynosi  17 593,50 zł. Szkolenia dla mieszkańców 

Gminy Radków poprowadzi profesor Maciej Adamski z Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu. Szkolenia rozpoczną się w październiku. Szczegóły zostaną podane do publicznej 

wiadomości. Informacje o szkoleniach dostępne są również w Centrum Inicjatyw Wiejskich 

Gminy Radków w Ścinawce Górnej.  

6. W dniu 01.09.2017 r. w Ołomuńcu uczestniczono w konsultacjach dot. projektu pn. 

„Z rodziną przez pogranicze kłodzkie”. Ustalono szczegóły oraz zakresy poszczególnych 

partnerów. W ramach projektu planuje się budowę kolektora zasilającego wodę, uszczelnienie 

części kąpieliska, a także przygotowanie zaplecza socjalnego (pomieszczenie na wózki 

dziecięce, pomieszczenie dla matki z dzieckiem oraz plac rekreacyjny dla najmłodszych dzieci).  

Z projektu wycofała się Gmina Złoty Stok ze względu na odmienny zakres prac – (budowa 

placu zabaw). 

7. Złożono raport z realizacji projektu pn. „Wspólnie dla kultury”. 

8. Trwają prace nad kolejnym projektem pn. „Czesko-polski szlak grzbietowy – część 

wschodnia”. Projekt zakłada budowę platformy widokowej, oświetlenie terenu oraz 

zamontowanie urządzenia do liczenia turystów (wymóg programu). 

9. W ramach mikroprojektu pn. „Czesko-polski rok”: 

- w dniu 23.09.2017 uczestniczono w Suchym Dole w zawodach strażackich. Gminę Radków 

reprezentowało OSP Wambierzyce oraz OSP Ścinawka Średnia – na mocy podpisanego 

partnerstwa. 

- w dniu 25.09.2017 uczestniczono w Suchym Dole w obchodach Czeskiego Dnia 

Państwowości.  

10. W dniach 20-22 października w Wambierzycach i Bożanovie odbędzie się „Przegląd 

młodych Organistów”. Zaplanowany jest koncert 10 muzyków organowych.    

11. Zakończono realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z gminy 

Radków – 6 etap”. W wyniku realizacji przedmiotowego zadania z 33 posesji zlokalizowanych 

na terenie miasta i gminy Radków usunięto 65,63 Ton wyrobów zawierających azbest. Zadanie 

zrealizowano przy wsparciu finansowym Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 



i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

12. Wybrano wykonawcę na realizację zadania pn. „Gruntowna konserwacja rowu R-H w dz. 

nr 174” w Suszynie. Planowany termin zakończenia prac to 23 października br. 

13. Uczestniczono w posiedzeniu (11 września) Zespołu ds. Sudeckich Dni Muzyki Chóralnej, 

które odbędą się w Tłumaczowie i Wambierzycach w dniach 7-8 października br.  

14. Prowadzono działania promocyjne gminy podczas Garmin Ultra Race (16-17 września) 

tj. dwudniowej imprezy nad zalewem radkowskim. Prezentowane były filmy o atrakcjach gminy 

i Gór Stołowych, udostępniane foldery i inne materiały. 

15. W sołectwach odbywało się szereg lokalnych imprez: Dożynki Wiejskie (Ścinawka Dolna, 

Ratno Górne, Raszków), w Tłumaczowie „Święto Latawca”, w Ścinawce Górnej „Święto wsi”. 

16. Powołana w dniu 3 marca 2017 roku Zarządzeniem nr 30/17 Burmistrza Miasta i Gminy  

Radków Komisja w składzie: Sabina Jasiak, Małgorzata Matusz, Jacek Jarosiński, Elżbieta 

Polanowska przeprowadziła wizję lokalną w terenie w ramach konkursu „Piękna Wieś 

Radkowska 2017”. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dwadzieścia dwa wnioski o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

wrześniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 15 września 2017r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy MASENA Sp.zo.o. o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży w lokalu Kawiarnia „Zamek Sarny” w Ścinawce Górnej 40e. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Zdrowo i sportowo - zajęcia pozalekcyjne gry w piłkę 

nożną” otrzymując dofinansowanie na zakup piłek w kwocie – 1.000 zł. 



3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 

w Ścinawce Średniej dotyczący dofinansowanie programu „Piłka nożna - warto żyć na 

sportowo” otrzymując dofinansowanie na zakup sprzętu sportowego i stroi sportowych 

w kwocie – 3.000 zł.  

4. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami skierowanymi do Komisji w sprawie nadużywania alkoholu. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

 weryfikacja właścicieli nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji za 2017r.; 

 kontrola nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji przez użytkowników za lata 2013-

2016; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

30.08.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Niwa droga dojazdowa do 

gruntów rolnych. 

- otwarcie ofert odbyło się 14.09.2017 r. 

- na przedmiotowe zadanie złożono jedną ofertę – Przedsiębiorstwa Robót Drogowo – 

Mostowych „DROGMOST” Sp. z o .o. z Kłodzka ul. Objazdowa 24 za kwotę brutto: 236.018,06 

zł. 

- Zamawiający na sfinansowanie zadania zamierzał przeznaczyć kwotę: 220.132,56 zł brutto. 

Komisja przetargowa wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Jana Bednarczyka o zajęcie 

stanowiska, w sprawie zwiększenia kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na 

realizację zamówienia do kwoty w wysokości umożliwiającej realizację zamówienia, która 



wynosi 236.018,06 zł brutto i przewyższa kwotę szacowaną,  przewidzianą w budżecie na 2017 

r. o 15.885,50 zł brutto. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków Województwa Dolnośląskiego. 

 

31.08.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  Remont dróg Radków 817 

km 0-0+570; Ścinawka Dolna 787/2 km 0-0+450 [intensywne opady deszczu czerwiec, 

lipiec 2012 r.; intensywne opady deszczu sierpień 2015r.] - podziałem na dwie części:  

Część 1 zadania pn.:  Remont drogi Radków 817 km 0-0+570  

Część 2 zadania pn.:  Remont drogi Ścinawka Dolna 787/2 km 0-0+450 

- otwarcie ofert odbyło się 15.09.2017 r. 

- Zamawiający na sfinansowanie zadania zamierzał przeznaczyć kwotę 1.005.238,97 zł, w tym: 

a) wartość zamówienia brutto dla Części 1 pn. „Remont drogi Radków 817 km 0-0+570” : 

712.139,69 zł; 

b) wartość zamówienia brutto dla Części 2 pn. „Remont drogi Ścinawka Dolna 787/2 km 0-

0+450”:  293.099,28 zł; 

Część 1 zadania. 

- na przedmiotowe zadanie złożono jedną ofertę – przez Renatę Krężel, prowadzącą 

działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Ogólnobudowlana „KRĘŻEL”, Ścinawka Średnia, 

ul. Sikorskiego 21a, 57-420 poczta Radków za kwotę brutto: 741.829,01 zł. 

Część 2 zadania. 

- na przedmiotowe zadania złożono jedną ofertę – przez Dariusza Chrobocińskiego, 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: DAR-KOP Firma Usługowo Handlowa 

Dariusz Chrobociński, ul. Wiejska nr 59, 57-420 poczta Radków, za kwotę brutto: 273.150,61 zł 

 

Komisja przetargowa wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Jana Bednarczyka o zajęcie 

stanowiska, w sprawie zwiększenia kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na 

realizację zamówienia do kwoty w wysokości umożliwiającej realizację zamówienia, która 

wynosi 1.014.979,62 zł brutto i przewyższa kwotę szacowaną, przewidzianą w budżecie na 

2017 r. o  9.740,65 zł brutto. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków MSWiA na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

 

Trwają prace dot. przygotowania dokumentacji przetargowej dla zadań pn.: 

1)  dostawa lekkiego oleju opałowego. 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

 



3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie Radkowa, 

Wambierzyc oraz Karłowa; 

- Prowadzenie prac związanych z zakończeniem inwestycji w ramach zadania: pn ,,Remont 

dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-0+827; Ratno Górne 404, 405 km 0-0+146; Radków 268/1 

km 0-0+800 [ intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012 r.; intensywne opady deszczu 

i deszczu ze śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 2012 r.] ” 

- podpisanie umowy dotacyjnej pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Gminą Radków na 

zadanie rekultywacyjne pod nazwą „NIWA droga dojazdowa do gruntów rolnych” 

w maksymalnej kwocie dotacji 99540, 00 zł.  

- Wykaszanie placów i terenów miejskich w Radkowie; 

- Wykaszanie poboczy przy drogach gminnych znajdujących się na terenie Miasta i Gminy 

Radków; 

- Uzupełnianie i poprawianie oznakowania na terenie Miasta i Gminy Radków; 

- Dostarczanie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 

mieszkańców;  

- Wykonywanie prac związanych z czyszczeniem i udrożnianiem rowów i przepustów na terenie 

Miasta i  Gminy Radków. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano wymianę 

stolarki okiennej w siedmiu mieszkaniach, w jednym lokalu mieszkalnych wykonano trzon 

kuchenny; 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej; 

- z ramienia właściciela Gminy Radków prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

- trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania  w Rynku 16; 

- przejęto od najemców trzy lokale mieszkalne - jeden w Radkowie i dwa w Ścinawce Średniej. 

- zlecono do wykonania: remont instalacji elektrycznej w trzech lokalach mieszkalnych i roboty 

ogólnobudowlane na budynku mieszkalnych przy ul. Jagiellońskiej nr 1. 

 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA  

Zakończono budowę chodnika. Oddano chodnik do użytkowania. 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w ramach swoich zadań na całym odcinku 

wybudowanego chodnika wymieniła nawierzchnię drogi. 

 

2. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

Zakończono prace związane z remontem przedmiotowych ulic. Ulice oddano do użytku.                   

Zdjęto starą nawierzchnię ulic i wymieniono na nową z kostki kamiennej, wykonano nową 

instalację kanalizacji deszczowej w obydwóch ulicach, wymieniono oświetlenie uliczne na 

nowe. 

 

3. BUDOWA PARKINGU PRZY ZBIEGU ULICY ŁUKOWEJ I NOWORUDZKIEJ  

W WAMBIERZYCACH 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę zadania. Przetarg wygrała  

Firma Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21A  

Został przekazany wykonawcy plac budowy. Termin wykonania zadania to październik 2017 

roku. 

Na chwilę obecną wykonano podbudowę pod nawierzchnie parkingu oraz instalację kanalizacji 

deszczowej  Kończą się prace związane z budową muru oporowego oraz budową budynku 

socjalnego parkingu.  

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi  9 133 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 182 osoby).               

Z terenu gminy: 

 1. zmarło – 12 osób 

 2. urodziło się – 3 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny –  10 osób 

           4. zmieniło adres zameldowania  - 31 osób                                                     



 5. wydano 17 zaświadczeń 

 6. udzielono odpowiedzi na 9 wniosków o udostępnienie danych 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 236 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców 

z rejestrem państwowym PESEL) 

 

Dla Szkoły Podstawowej w Radkowie przekazano dane o aktualnym stanie i zmianach 

w ewidencji dzieci i młodzieży urodzonej w latach 2000-2010 z miejscowości Radków, Ratno 

Górne, Ratno Dolne, Wambierzyce, Gajów, Karłów i Pasterka. 

 

Dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach przekazano dane o aktualnym stanie 

i zmianach w ewidencji dzieci i młodzieży urodzonej w latach 2003-2015 z miejscowości Ratno 

Dolne i Wambierzyce. 

 

Dla Szkoły Podstawowej w Ścinawce Średniej przekazano dane o aktualnym stanie i zmianach 

w ewidencji dzieci i młodzieży urodzonej w latach 2001-2012 z miejscowości Ścinawka 

Średnia, Ścinawka Górna i Tłumaczów. 

 

Dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej przekazano dane o aktualnym stanie 

i zmianach w ewidencji dzieci i młodzieży urodzonej w latach 2004-2016 z miejscowości  

Ścinawka Dolna, Raszków i Suszyna. 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 7 aktów zgonu, 

- 10 aktów małżeństwa, 

- wydano 109 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 120. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 119 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 142 dowody osobiste, 

- unieważniono 143 dowody osobiste. 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA. 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 25     

-     ilość pouczeń - 6      

-     ilość upomnień pisemnych - 7    

-     ilość mandatów - 12 

-     kwota nałożonych mandatów - 1.150,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 4 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 2 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  1, grzywna 100 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych - 300,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 60 szt. 

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

w zakresie parkowania w miejscach niedozwolonych na terenie Wambierzyc i Radkowa. 

W zabezpieczeniu bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie trwania Dożynek 

Powiatowych uczestniczyły następujące służby: 

1. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego w komendy Powiatowej Policji 

w Kłodzku. 

3. Czterech funkcjonariuszy policji (2 z Posterunku Policji w Radkowie i 2 z Komisariatu Policji 

w Nowej Rudzie). 

2. Strażacy ochotnicy z terenu Gminy Radków. 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne a przez teren imprezy przewinęło się ok. 1000 osób. 

     W dniach 16-17.09.2017 r. Gmina Radków przy udziale Gminnego Centrum Kultury, Sportu 

i Turystyki w Radkowie zorganizowała zawody sportowe pn. „Garmin Ultra Bieg Radków 2017”. 

W imprezie ogółem wystartowało 872 uczestników, w tym 136 dzieci. Trasa zawodów 

przebiegała przede wszystkim na terenie Gminy Radków, dystans 53 km dodatkowo przebiegał 

przez gminy i miasta: Szczytna, Duszniki Zdrój, Lewin Kłodzki i Kudowę Zdrój. 

      Do zabezpieczenia imprezy zadysponowane zostały następujące siły i środki: 

- 4 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku; 

- 4 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- 35 strażaków ochotników z terenu Gminy Radków; 

- 4 ratowników GOPR; 



- 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 7 samochodów służbowych (3 samochody policji, 1 samochód policji czeskiej, 1 samochód 

GOPR, 1 samochód Straży Miejskiej, 1 samochód Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie); 

- 2 karetki pogotowia z obsadą w tym jedna z lekarzem systemu ratownictwa medycznego. 

- 4 funkcjonariuszy policji czeskiej 

Dokumentacja dot. wykorzystania dróg w sposób szczególny została przygotowana 

w Referacie Straży Miejskiej, a jeden z funkcjonariuszy zgodnie z decyzją Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego był odpowiedzialny za bezpieczeństwo w tracie trwania 

zawodów. 

W trakcie zawodów nie doszło do zdarzeń i wypadków z udziałem zawodników oraz  

zakłócenia porządku i bezpieczeństwa publicznego, a przez teren imprezy przewinęło się ok. 

2300 osób. 

     W dniu 16.09.2017 r. w godz. 10.30 – 21.00 w Wambierzycach odbyła się pielgrzymka 

młodzieży do Matki Bożej Wambierzyckiej Królowej Rodzin. W wymienionych uroczystościach, 

w trakcie ich trwania udział wzięło ok. 3,5 tys. osób. W zabezpieczeniu uczestniczyły 

następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

2. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 0 6 2 

2. Ratno Dolne 0 2 0 

3. Wambierzyce 0 2 0 

4. Ścinawka Średnia 0 3 1 

5. Ścinawka Dolna 0 1 2 

6. Tłumaczów 0 2 0 

                                          Razem:                       0                              16                           5 

  


